

निदेशक मंडल

Board of Directors



सुश्री ए मणिमेखलै
 प्रबंध निदेशक एवं सीईओ
 (03.06.2022 से)

Ms. A. Manimekhalai
 Managing Director & CEO
 (from 03.06.2022)

सुश्री ए मणिमेखलै तीन दशकों से अधिक के अनुभव के साथ एक दक्ष बैंकर हैं। आपने 1988 में तत्कालीन विजया बैंक में एक अधिकारी के रूप में अपना करियर शुरू किया और सफलतापूर्वक प्रोन्नत होकर क्रमशः शाखा प्रमुख, क्षेत्रीय प्रमुख और कॉर्पोरेट कार्यालय में विभिन्न विभागों के कार्यकारी प्रमुख के तौर पर कार्य किया। आपने योजना बनाने, संगठनात्मक लक्ष्य निर्धारित करने, विकास, कार्य योजनाओं, अनुपालन, आंतरिक नियंत्रण आदि प्रमुख क्षेत्रों को कवर करने वाली रणनीतिक नीतियों को तैयार करने एवं कार्यान्वित करने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है।

यूनियन बैंक ऑफ इंडिया में कार्यभार ग्रहण करने से पहले, सुश्री ए मणिमेखलै केनरा बैंक में कार्यपालक निदेशक थीं, जहां आपने रणनीतिक योजना, ऋण और संबंधित मामले, निरीक्षण, विपणन और वित्तीय समावेशन, राज्य स्तरीय अग्रणी बैंक की जिम्मेदारियों और क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक के क्रियाकलापों का नेतृत्व किया। आपने केनरा बैंक और सिंडिकेट बैंक के सफल समागमन को प्रभावी रूप देने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई। आपको पांच अन्य कंपनियों के बोर्ड पर निदेशक के रूप में व्यापक अनुभव है, इनमें कैनेबैंक फेक्टर्स लिमिटेड, कैनेबैंक कंप्यूटर सर्विसेज लिमिटेड, केनरा एचएसबीसी ओरिएंटल बैंक ऑफ कॉमर्स लाइफ इश्योरेंस कंपनी लिमिटेड, जनरल इश्योरेंस कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया, इंडिया इंफ्रास्ट्रक्चर फाइनेंस कंपनी लिमिटेड शामिल हैं। आप केनरा रोबेको एसेट मैनेजमेंट कंपनी लिमिटेड की ट्रस्टी भी रह चुकी हैं।

भारत सरकार द्वारा गठित विभिन्न समितियों और कार्य समूहों में एक सदस्य के रूप में आपने नीति निर्माण में सक्रिय रूप से योगदान दिया है, जिसमें क्षेत्रीय ग्रामीण बैंकों के लिए भविष्य के रोड मैप को तैयार करना, वित्तीय समावेशन, कृषि मूल्य-शृंखला वित्तपोषण, बैंकिंग संवाददाता मुद्दे और हेल्थ केयर और शिक्षा के लिए निर्बाध ऋण प्रवाह के लिए तालमेल बनाना शामिल है।

सुश्री मणिमेखलै ने बंगलूरु विश्वविद्यालय से मास्टर ऑफ बिजनेस एडमिनिस्ट्रेशन (विपणन) और नरसी मोनजी इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट स्टडीज (एनएमआईएमएस), मुंबई से मानव संसाधन प्रबंधन में डिप्लोमा किया है। आपने देश की प्रमुख संस्थानों में आयोजित विभिन्न कार्यपालक विकास कार्यक्रमों में भाग लिया है और साथ ही आप इंडियन इंस्टीट्यूट ऑफ बैंकर्स से एक प्रमाणित एसोसिएट (सीएआईआईबी) भी हैं।

Ms. A. Manimekhalai is a seasoned Banker with experience of more than 3 decades. She started her career in erstwhile Vijaya Bank as an Officer in 1988 and rose successively as Branch Head, Regional Head and Functional Head of various Departments at Corporate Office. She was instrumental in devising & implementation of strategic policies covering core areas like strategic planning, setting organizational goals, growth strategies, action plans, compliance, internal control, etc.

Prior to joining Union Bank of India, Ms. A Manimekhalai was an Executive Director at Canara Bank, wherein she oversaw strategic planning, credit & related matters, inspection, marketing and financial inclusion, State Level Lead Bank responsibilities and the functioning of Regional Rural Banks. She played a pivotal role in effecting successful amalgamation of Canara Bank and Syndicate Bank. She has extensive experience as Director on the Board of five other companies namely Canbank Factors Ltd., Canbank Computer Services Ltd., Canara HSBC Oriental Bank of Commerce Life Insurance Co. Ltd., General Insurance Corporation of India, India Infrastructure Finance Company Ltd. and Trustee, Canara Robeco Asset Management Co.

A member of various committees and working groups constituted by Government of India, she has actively contributed towards policymaking, including drawing the future road map of RRBs, Financial Inclusion, Agriculture Value-chain Finance, Banking Correspondent issues and creating synergies for seamless credit flow to Health Care and Education.

Ms. Manimekhalai holds Master of Business Administration (Marketing) from Bangalore University, and a Diploma in Human Resource Management from Narsee Monjee Institute of Management Studies (NMIMS), Mumbai. A beneficiary of various executive

development programs at leading institutes of country, she is also a Certified Associate of Indian Institute of Bankers (CAIB).



श्री राजकिरण रै जी.
प्रबंध निदेशक एवं सीईओ
(31.05.2022 तक)

Shri Rajkiran Rai G.
Managing Director & CEO
(till 31.05.2022)

श्री राजकिरण रै जी. 01 जुलाई, 2017 से यूनियन बैंक ऑफ इंडिया के प्रबंध निदेशक एवं सीईओ थे. 19 मई, 1962 को जन्में, श्री राजकिरण रै जी. को बैंकिंग क्षेत्र में तीन दशक से अधिक का अनुभव प्राप्त है एवं आप औद्योगिक वित्त शाखा, क्षेत्र एवं अंचल कार्यालयों के प्रमुख रहे हैं. आपने अपने करियर की शुरुआत 1986 में सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया में कृषि वित्त अधिकारी के रूप में की और देश के विभिन्न भागों में अनेक शाखाओं के प्रमुख के रूप में 17 वर्षों से अधिक कार्य करने का प्रचुर अनुभव प्राप्त है. महाप्रबंधक के रूप में पदोन्नति पर उन्हें मानव संसाधन विकास विभाग का कार्यभार सौंपा गया. ओरिएंटल बैंक ऑफ कॉमर्स के कार्यपालक निदेशक के पद पर पदोन्नत होने से पूर्व आप सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया के मुंबई अंचल के क्षेत्र महाप्रबंधक थे.

आप यूनियन बैंक ऑफ इंडिया (यू.के.) लि., यूनियन एसेट मैनेजमेंट कंपनी, स्टार यूनियन दाई इवी लाइफ इंश्योरंस कंपनी लिमिटेड, यूबीआई सर्विसेस लिमिटेड के अध्यक्ष और एक्सिम बैंक तथा यूनाइटेड इंडिया इंश्योरंस कंपनी लिमिटेड के बोर्ड पर निदेशक हैं. इससे पूर्व आपने ओरिएंटल इन्श्योरंस कंपनी लिमिटेड, केनरा एचएसबीसी ओरिएंटल बैंक ऑफ कॉमर्स लाइफ इन्श्योरंस कंपनी लिमिटेड के बोर्ड में सेवाएँ प्रदान की है. श्री रै ने सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों में प्रबंधन कर्मियों के लिए उपयुक्त प्रशिक्षण एवं विकास कार्यक्रम विकसित करने हेतु बैंक बोर्ड ब्यूरो (बीबीबी) में सलाहकार के रूप में समिति के प्रमुख की भूमिका भी निभाई है.

श्री रै भारतीय बैंक संघ (आईबीए) के भी अध्यक्ष थे. आपने आईबीए में विभिन्न जिम्मेदारियाँ जैसे, मानव संसाधन एवं आईआर पर स्थायी समिति में अध्यक्ष, प्रबंधन समिति एवं अध्यक्ष, वेतन वार्ता समिति में अध्यक्ष के रूप में भी महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है.

उपर्युक्त के अलावा, वर्तमान में श्री रै निम्नलिखित पद पर हैं :

- बैंकिंग कार्मिक चयन संस्थान (आईबीपीएस) के शासी बोर्ड के अध्यक्ष.
- बैंकों के लिए विभिन्न अनुशासनात्मक मामलों को सतर्कता एवं गैर-सतर्कता के रूप में वर्गीकृत करने हेतु समान प्रणाली का अध्ययन एवं सिफारिश समिति के अध्यक्ष.
- भारतीय बैंकिंग एवं वित्त संस्थान (आईआईबीएफ) के अध्यक्ष.
- बैंकर्स इंस्टीट्यूट ऑफ रुरल एंड एंटरप्रेन्योरशिप डेवलपमेंट (बीआईआरडी), हैदराबाद के अध्यक्ष.
- आंध्र प्रदेश राज्य के राज्य स्तरीय बैंकर्स समिति (एसएलबीसी) के अध्यक्ष.
- नाबार्ड के वित्तीय समावेशन निधि के लिए परामर्श बोर्ड के सदस्य.
- ग्रामीण विकास बैंकर संस्थान (बर्ड) के शासी निकाय के सदस्य.
- भारतीय रिजर्व बैंक के डिपॉजिटर एजुकेशन एंड अवेयरनेस फंड (डीईएएफ) के सदस्य.
- राष्ट्रीय बैंक प्रबंधन संस्थान (एनआईबीएम) के शासी बोर्ड के सदस्य.
- एनआईबीएम में नए निदेशक की नियुक्ति हेतु खोज (सर्च) समिति के सदस्य.
- राष्ट्रीय क्रेडिट गारंटी ट्रस्ट कंपनी लिमिटेड (एनसीजीटीसी) के निदेशक मंडल के सदस्य.

श्री रै ने कृषि विज्ञान में स्नातक किया है और भारतीय बैंकर्स संस्थान के सर्टिफाइड एसोसिएट हैं. आप में सीखने की

निदेशक मंडल

Board of Directors

जिज्ञासा है एवं देश की प्रतिष्ठित संस्थाओं में विभिन्न कार्यपालक संवर्धन कार्यक्रमों से लाभान्वित हुए हैं. कई प्रतिष्ठित उद्योग पुरस्कार एवं सम्मान के विजेता श्री रै को प्रशिक्षण एवं नेतृत्व विकास के माध्यम से क्षमता निर्माण के लिए उनके विशिष्ट दृष्टिकोण हेतु वर्ल्ड एचआरडी कांग्रेस द्वारा 'सीईओ विथ एचआर ओरिएंटेशन' से सम्मानित किया गया है. बैंकिंग एवं वित्त के क्षेत्र में उनके बहुमूल्य योगदान के लिए भारतीय बैंकिंग एवं वित्त संस्थान (आईआईबीएफ) द्वारा उन्हें मानद उपाधि से सम्मानित किया गया है.

Shri Rajkiran Rai G. was Managing Director & CEO of Union Bank of India since July 1st, 2017. Born on 19th May 1962, Shri Rai has more than three decades of rich banking experience which includes heading Industrial Finance Branch, Regions and Zonal Offices. Starting his career in 1986 as an Agricultural Finance Officer in Central Bank of India, Shri Rai rose through ranks heading various branches at different parts of the country for more than 17 years. On his elevation as General Manager, he was given the responsibility of heading the department of Human Resource Development. He was the Field General Manager of Mumbai Zone of Central Bank of India, when he was elevated to the post of Executive Director of Oriental Bank of Commerce.

He is the Chairman of Union Bank of India (U.K.) Limited, Union Asset Management Company, Star Union Dai-Ichi Life Insurance Company Limited, UBI Services Limited, and Director on the Board of EXIM Bank and United India Insurance Company Limited. Earlier, he has served on the Board of Oriental Insurance Company Limited, Canara HSBC Oriental Bank of Commerce Life Insurance Co. Ltd. Shri Rai also served as Head of the Committee to advise the Banks Board Bureau (BBB) on evolving suitable training & development programs for management personnel in Public Sector Banks.

Shri Rai was the Chairman of Indian Banks' Association (IBA). Of his multiple responsibilities at the IBA, he also served as Chairman, Managing Committee and Chairman, Standing Committee on HR & IR, and Chairman, Wage Negotiation Committee.

Apart from the above, Shri Rai is presently holding the following positions:

- » Chairman, Governing Board of Institute of Banking Personnel Selection (IBPS).
- » Chairman, Committee to study and recommend a uniform system for the banks for classification of various disciplinary cases as Vigilance and Non-vigilance.
- » President, Indian Institute of Banking & Finance (IIBF).
- » President, Bankers' Institute of Rural & Entrepreneurship Development (BIRED).
- » President of the State Level Bankers' Committee (SLBC) in Andhra Pradesh.
- » Member, Advisory Board for Financial Inclusion Fund of NABARD.
- » Member, Governing Council of Bankers Institute of Rural Development (BIRD).
- » Member, Depositor Education and Awareness Fund (DEAF) of Reserve Bank of India.
- » Member, Governing Board of National Institute of Bank Management (NIBM).
- » Member, Search Committee for appointment of new Director of NIBM.
- » Member, Board of Directors of National Credit Guarantee Trust Co Ltd (NCGTC)

Shri Rai is an agricultural science graduate and also a certified member of Indian Institute of Bankers. A vivid learner, he has been benefitted of several executive development programmes at prestigious institutions of the country. A winner of several prestigious industry awards and accolades, Shri Rai is awarded 'CEO with HR Orientation' by World HRD Congress for his distinguished approach to capability building through training

and leadership development. He has also been conferred Honorary Fellowship by Indian Institute of Banking & Finance (IIBF) in recognition of his invaluable contribution in the field of banking and finance.



श्री मानस रंजन बिस्वाल
कार्यपालक निदेशक
(30.04.2022 तक)

Shri Manas Ranjan Biswal
Executive Director
(till 30.04.2022)

श्री मानस रंजन बिस्वाल ने 01.03.2019 को यूनियन बैंक ऑफ इंडिया के कार्यपालक निदेशक के रूप में कार्यग्रहण किया है।

59 वर्षीय श्री बिस्वाल विज्ञान स्नातक हैं तथा भारतीय बैंकिंग और वित्त संस्थान के सर्टीफाइड एसोसिएट (सीएआईआईबी) हैं। आपने 1985 में पंजाब नेशनल बैंक में मैनेजमेंट ट्रेनी के रूप में कार्यग्रहण किया था तथा यूनियन बैंक ऑफ इंडिया में कार्यपालक निदेशक के रूप में पदोन्नति से पूर्व आप पीएनबी के कॉर्पोरेट कार्यालय में रेसोल्यूशन एण्ड एनसीएलटी प्रभाग के प्रमुख थे।

श्री बिस्वाल एक अनुभवी बैंकर हैं, आपको विभिन्न शाखाओं, क्षेत्रीय कार्यालयों, अंचल कार्यालयों एवं कॉर्पोरेट स्तर पर प्रशासनिक प्रमुख के रूप में कार्य करने का 36 वर्ष का अनुभव प्राप्त है। आपने पीएनबी, दुबई शाखा एवं मिडल ईस्ट ऑपरेशन में सीईओ के रूप में 3 वर्ष से अधिक तक तथा पीएनबी पूर्वांचल के अंचल प्रमुख के रूप में कार्य किया है। आप कॉर्पोरेट स्तर पर पीएनबी के ऋण अनुश्रवण एवं समीक्षा प्रभाग, वसूली प्रभाग, रेसोल्यूशन एण्ड एनसीएलटी प्रभाग के प्रमुख रह चुके हैं।

Shri Manas Ranjan Biswal assumed the charge as Executive Director of Union Bank of India on 01.03.2019.

Shri Biswal, aged 59 years is a Graduate in science and a Certified Associate of Indian Institute of Bankers (CAIIB). He joined Punjab National Bank (PNB) in 1985 as a Management Trainee and prior to his elevation as Executive Director of Union Bank of India, he was General Manager at the Corporate Office of PNB heading the Resolution and NCLT Division.

Shri Biswal is a seasoned banker with over 36 years of rich experience in various administrative and functional capacities at Branches, Regional Offices, Zonal Offices and Corporate Office Level. He has also worked for more than 3 years as CEO of PNB's Dubai Branch and Middle East operations and as Zonal Head of PNB's Eastern Zone. At Corporate level, he has headed the Credit Monitoring and Review Division, Recovery Division, Resolution and NCLT Division of PNB.

निदेशक मंडल

Board of Directors



श्री नितेश रंजन
कार्यपालक निदेशक

Shri Nitesh Ranjan
Executive Director

श्री नितेश रंजन ने दिनांक 10 मार्च, 2021 को यूनियन बैंक ऑफ इंडिया के कार्यपालक निदेशक का पदभार संभाला है। आप बैंक में डिजिटल ट्रांसफॉर्मेशन का नेतृत्व कर रहे हैं तथा तुलन पत्र, ग्राहक अनुभव और व्यक्ति विकास में रणनीतिक बदलाव का नेतृत्व कर रहे हैं।

श्री रंजन सन 2008 से बैंक से जुड़े हुए हैं जहां आपने ट्रेजरी परिचालन एवं स्ट्रेटजी प्रमुख, मुख्य निवेशक संबंध अधिकारी, मुख्य अर्थशास्त्री तथा क्षेत्र प्रमुख जैसे महत्वपूर्ण पदों को संभाला है। आपने अपने करियर की शुरुआत भारतीय खाद्य निगम में प्रबंधन प्रशिक्षु के रूप में की और उसके बाद आप आंध्रा बैंक में आये।

आप भारतीय राष्ट्रीय भुगतान निगम (एनपीसीआई), सुड लाइफ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड तथा यूबीआई सर्विसेस लिमिटेड के निदेशक मंडल के सदस्य हैं साथ ही आप पीएसबी सुधार पर आईबीए संचालन समिति के सदस्य भी हैं। आप इससे पूर्व एसबीआई ग्लोबल फैक्टर्स लिमिटेड, और एफआईएमएमडीए (भारतीय नियत आय मुद्रा बाज़ार और व्युत्पन्न संघ) के बोर्ड पर थे। आप भारतीय विदेशी मुद्रा समिति (आईएफएक्ससी) के संस्थापक सदस्य भी रह चुके हैं।

श्री नितेश रंजन अर्थशास्त्र में स्नातकोत्तर हैं। आपने आईबीए एवं एगोन जेहंडर इंटरनेशनल प्राइवेट लिमिटेड के परामर्श में तथा बैंक बोर्ड ब्यूरो द्वारा विकसित आईआईएम बंगलूरु से नेतृत्व विकास कार्यक्रम भी पूर्ण किया है। आपने टीच इंडिया पहल के तहत वंचित वर्ग के युवाओं हेतु 'स्पोकेन इंग्लिश प्रोग्राम' के लिए 100 दिनों को समर्पित किए हैं।

Shri Nitesh Ranjan is the Executive Director of Union Bank of India since March 10, 2021. He is leading digital transformation in the Bank, and spearheading strategic shifts in Balance sheet, Customer experience and People development.

Shri Ranjan has been with the Bank since 2008 where he occupied several important positions in the Bank, namely, Head of Treasury Operations & Strategy, Chief Investor Relations Officer, Chief Economist and Regional Head. He started his career with Food Corporation of India as management trainee, and then moved to Andhra Bank.

He is a member of the Board of Directors of National Payments Corporation of India (NPCI), SUD Life Insurance Company Ltd and UBI Services Ltd. and member of IBA Steering Committee on PSB Reforms. Earlier, he was on the Board of SBI Global Factors Ltd, and FIMMDA (Fixed Income Money Market and Derivatives Association of India). He was also a founding member of India Forex Committee (IFXC).

Shri Nitesh Ranjan is a post-graduate in Economics. He has completed Leadership Development Programme of IIM Bangalore, curated by the Banks Board Bureau in consultation with IBA and Egon Zehnder International Pvt. Ltd. He also dedicated 100 days for imparting 'Spoken English Programme' to underprivileged youth, under Teach-India initiative.



श्री रजनीश कर्नाटक

कार्यपालक निदेशक

Shri Rajneesh Karnatak

Executive Director

श्री रजनीश कर्नाटक पंजाब नेशनल बैंक के कॉर्पोरेट कार्यालय में मुख्य महाप्रबंधक पद पर कार्यरत थे। आपने वाणिज्य (एम. कॉम) में स्नातकोत्तर की उपाधि हासिल की तथा आप इंडियन इंस्टीट्यूट ऑफ बैंकर्स के सर्टिफाइड एसोसिएट (सीएआईआईबी) हैं।

श्री कर्नाटक को बैंकिंग क्षेत्र में 27 वर्ष का गहन कार्यानुभव है और आपने अनेक शाखाओं एवं प्रशासनिक कार्यालयों का भी कार्यभार संभाला है। पूर्ववर्ती ओरिएंटल बैंक ऑफ कॉमर्स के महाप्रबंधक के रूप में, आप लार्ज कॉर्पोरेट क्रेडिट शाखाओं तथा वर्टिकल जैसे ऋण अनुश्रवण, डिजिटल बैंकिंग और मिड कॉर्पोरेट ऋण के प्रभारी थे। ओरिएंटल बैंक ऑफ कॉमर्स के पंजाब नेशनल बैंक में समामेलन के पश्चात, आप पंजाब नेशनल बैंक में ऋण समीक्षा एवं अनुश्रवण प्रभाग और कॉर्पोरेट क्रेडिट प्रभाग के प्रमुख रहे हैं।

श्री कर्नाटक ने आईआईएम-कोझिकोड और जेएनआईडीबी हैदराबाद द्वारा आयोजित विविध प्रशिक्षण तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रमों में प्रशिक्षण प्राप्त किया है। साथ ही, आईएमआई (अंतर्राष्ट्रीय प्रबंधन संस्थान) दिल्ली एवं आईआईबीएफ (भारतीय बैंकिंग और वित्त संस्थान) के अग्रिम प्रबंधन कार्यक्रम में सहभागी हुये हैं। आईआईएम बेंगलूर एवं ईगोन जेंडर के नेतृत्व विकास कार्यक्रम के लिए बैंक्स बोर्ड ब्यूरो द्वारा चयनित वरिष्ठ अधिकारियों के प्रथम बैच में आपका चयन हुआ था। आप परियोजना निधिकरण तथा कार्यशील पूंजी निधिकरण, ऋण जोखिम की विशेष योग्यता के साथ जोखिम प्रबंधन व ऋण मूल्यांकन कौशल में दक्ष हैं।

साथ ही, आपने पंजाब नेशनल बैंक की ओर से निम्नलिखित बोर्ड में नामित निदेशक के रूप में भी अपनी सेवाएँ दी हैं:-

1. पीएनबी हाउसिंग फ़ाइनेंस लिमिटेड तथा
2. इंडिया एसएमई एसेट रिकन्स्ट्रक्शन कंपनी लिमिटेड

आपने आईएमसीएल (आईआईएफसीएल एसेट प्रबंधन कंपनी लिमिटेड) में पंजाब नेशनल बैंक की ओर से बोर्ड ट्रस्टी के रूप में भी कार्य किया है।

आप वर्तमान में यूबीआई सर्विसेस लिमिटेड के नामित निदेशक के पद भी कार्यरत हैं।

Shri Rajneesh Karnatak was a Chief General Manager of Punjab National Bank posted at Corporate Office. He is a Post Graduate in Commerce (M.Com) and is a Certified Associate from Indian Institute of Bankers (CAIIB).

Shri Karnatak has a rich banking experience of over 27 years and carries varied branch and Administrative office experience. As General Manager in erstwhile Oriental Bank of Commerce, he has headed Large Corporate Credit Branches and verticals such as Credit Monitoring, Digital Banking and Mid Corporate Credit. Post the amalgamation of Oriental Bank of Commerce into Punjab National Bank, he has also headed Credit Review & Monitoring Division and Corporate Credit Division in Punjab National Bank

Shri Karnatak has attended various training and Leadership Development Programs from IIM-Kozikode and JNIDB Hyderabad and has also taken part in Advance Management Programme at IMI (International Management Institute) Delhi & IIBF (Indian Institute of Banking & Finance). He was a part of 1st batch of Senior Officers selected by Banks Board Bureau for Leadership Development Program of IIM Bangalore & Egon Zehnder. He carries with him credit appraisal skills including project funding & working capital funding along with Risk Management with specific reference/special emphasis on Credit Risk.

He has served as Nominee Director on the behalf of Punjab National Bank in the Board of:

1. PNB Housing Finance Ltd. and
2. India SME Asset Reconstruction Company Limited

Also served as Board Trustee on behalf of Punjab National Bank on IAMCL (IIFCL Asset Management Co.Ltd.).

He is presently Nominee Director on the Board of UBI Services Ltd.

निदेशक मंडल

Board of Directors



श्री निधु सक्सेना
कार्यपालक निदेशक

Shri Nidhu Saxena
Executive Director

श्री निधु सक्सेना ने दिनांक 01.02.2022 को यूनियन बैंक ऑफ इंडिया के कार्यपालक निदेशक के पद पर कार्यभार ग्रहण किया है।

53 वर्षीय श्री निधु सक्सेना वाणिज्य स्नातक हैं और आपने सीएआईआईबी योग्यता के साथ व्यवसाय प्रशासन में स्नातकोत्तर भी किया है। बैंकिंग में अपने 25 वर्षों के अनुभव से पूर्व श्री निधु सक्सेना को विभिन्न क्षेत्रों में 8 वर्षों का कॉर्पोरेट एक्सपोजर भी है। आपने अपने बैंकिंग करियर की शुरुआत बैंक ऑफ बड़ौदा से की थी जहां आपने 10 वर्षों तक कार्य किया जिसके बाद आपने यूको बैंक में कार्यभार ग्रहण किया।

आपने अपने पूरे बैंकिंग करियर के दौरान एनआरआई विशेषीकृत शाखा, केंद्रीयकृत रिटेल हब तथा केंद्रीय कार्यालय एवं प्रशासनिक कार्यालयों सहित विभिन्न स्थानों पर कार्य किया है। आपने यूको बैंक में शाखा प्रमुख तथा अंचल प्रमुख सहित विभिन्न भूमिकाओं में कार्य किया है। यूनियन बैंक ऑफ इंडिया में कार्यभार ग्रहण करने से पूर्व आप यूको बैंक में रिटेल ऋण, एमएसएमई तथा बैंक-बीमा कारोबार के वर्टिकल प्रमुख के रूप में कार्यरत थे।

Shri Nidhu Saxena assumed the charge as Executive Director of Union Bank of India on 01.02.2022.

Shri Nidhu Saxena, aged 53 years is a Commerce graduate and also holds a Masters in Business Administration along with CAIIB qualification. Prior to his 25 years of banking experience, he had 8 years of corporate exposure in varied sectors. He started his banking career at Bank of Baroda where he worked for 10 years after which he joined UCO Bank.

Throughout his banking career, he has worked at several locations and with different branches including specialised NRI Branch, Centralised Retail Hubs and also administrative offices including Central Office. He donned various roles including Branch Head and Zonal Head. Prior to joining Union Bank of India, he headed the verticals of Retail Credit, MSME and Bancassurance businesses at UCO Bank.



श्री समीर शुक्ला
सरकार द्वारा नामित निदेशक

Shri Sameer Shukla
Government Nominee Director

श्री समीर शुक्ला कर्नाटक कैडर के 2005 बैच के भारतीय प्रशासनिक सेवा (आईएएस) अधिकारी हैं।

वर्तमान में, आप वित्त मंत्रालय, वित्तीय सेवाएं विभाग, भारत सरकार में संयुक्त सचिव के रूप में कार्यरत हैं।

यूनियन बैंक ऑफ इंडिया के निदेशक मंडल में आपको दिनांक 08.11.2021 से सरकार द्वारा नामित निदेशक के रूप में नियुक्त किया गया है। आपने इलेक्ट्रॉनिक्स इंजीनियरिंग में स्नातक किया है।

भारत सरकार में आपका कार्यानुभव

इससे पूर्व, आपने सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय एवं इस्पात मंत्रालय, भारत सरकार में भी कार्य किया है।

कर्नाटक सरकार में आपका कार्यानुभव

- » बीदर, धारवाड़ एवं बल्लारी जिले में उपायुक्त एवं जिलाधिकारी
- » ग्रामीण विकास एवं पंचायती राज विभाग में मुख्य कार्यपालक अधिकारी जिला पंचायत, रायचूर
- » उद्योग विभाग में मैसूर मिनीरल लिमिटेड के प्रबंध निदेशक
- » ग्रामीण विकास में मिशन निदेशक
- » कौशल विकास, उद्यमिता एवं आजीविका विभाग में आयुक्त

आपने आईएएस के रूप में सरकारी सेवा में शामिल होने से पूर्व एचसीएल इंफोसिस्टम, निजी क्षेत्र में नेटवर्क इंजीनियर के रूप में भी कार्य किया है।

Shri Sameer Shukla is an officer of Indian Administrative Service (IAS) belonging to 2005 batch of Karnataka Cadre.

At present, he is working as Joint Secretary in Ministry of Finance, Department of Financial Services, Government of India.

He has been appointed as Government Nominee Director on the Board of Union Bank of India w.e.f. 08.11.2021. He has done Bachelor's in Electronics Engineering.

Experience in Government of India

Earlier, he has worked in the Ministry of Information and Broadcasting and Ministry of Steel, Government of India.

Experience in Government of Karnataka

- » Deputy Commissioner and District Magistrate in Districts of Bidar, Dharwad and Ballari.
- » Chief Executive Officer Zila Panchayat, Raichur in Rural Development and Panchayati Raj Department.
- » Managing Director of Mysore Minerals Limited in Industries Department.
- » Mission Director in Rural Development.
- » Commissioner in Skill Development, Entrepreneurship & Livelihood Department.

He has also worked in HCL Infosystems, private sector, as network engineer before joining Government Service as an IAS.



श्री अरुण कुमार सिंह

भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा नामित निदेशक

Shri Arun Kumar Singh

RBI Nominee Director

श्री अरुण कुमार सिंह वर्तमान में सूचना प्रौद्योगिकी विभाग, भारतीय रिजर्व बैंक, केंद्रीय कार्यालय मुंबई के प्रमुख है, जो बैंक में तकनीकी विकास, विशेष रूप से मुद्रा प्रबंधन, सरकारी बैंकिंग भुगतान प्रणाली, साइबर सुरक्षा, डाटा सेंटर उन्नयन, आंतरिक अनुप्रयोग, आईटी अवसंरचना आदि क्षेत्रों का नेतृत्व कर रहे हैं।

आपको भारतीय रिजर्व बैंक में सरकारी बैंकिंग, वित्तीय समावेशन, गैर बैंकिंग एवं बैंकिंग पर्यवेक्षण, बैंकिंग विनियमन, मौद्रिक नीति, सूचना प्रौद्योगिकी आदि क्षेत्रों में विभिन्न क्षमताओं में कार्य करने का समृद्ध अनुभव है। आप गैर- बैंकिंग वित्तीय कंपनियों के विनियमन एवं पर्यवेक्षण एवं पर्यवेक्षण कार्य से लंबी अवधि तक जुड़े रहे हैं। आपने विभिन्न वाणिज्यिक बैंकों हेतु प्रधान निरीक्षक अधिकारी / वरिष्ठ पर्यवेक्षी प्रबंधक के रूप में कार्य किया है तथा आप प्रक्रिया एवं विकास से संबंधित जोखिम आधारित पर्यवेक्षण (आरबीएस) के साथ-साथ बैंकों की आस्ति गुणवत्ता समीक्षा (एक्यूआर) से जुड़े रहे हैं। आप बैंकों की नियामक नीति तैयार करने में विभिन्न क्षमताओं से शामिल रहे हैं। आपने एक क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक में नामित निदेशक के रूप भी सेवाएँ प्रदान की हैं तथा आपने मौद्रिक नीति निर्माण प्रक्रिया के तहत नियामक एवं विकास मामलों में सहायता प्रदान की है। आपने अपने मौजूदा कार्यभार से पूर्व आप तीन वर्षों [2019-22] के लिए राजस्थान में क्षेत्रीय निदेशक के पद पर कार्यरत थे तथा राजस्थान राज्य में मुद्रा प्रबंधन, वित्तीय समावेशन, वित्तीय साक्षरता, बैंकिंग / गैर बैंकिंग विकास, सरकारी बैंकिंग आदि के क्षेत्र में केंद्रीय बैंकिंग का निर्वहन किया है।

श्री अरुण कुमार सिंह ने अर्थशास्त्र में स्नातक तथा वित्त एवं मानव संसाधन में एमबीए की शिक्षा प्राप्त की है। आप भारतीय बैंकर्स संस्थान के सर्टीफाइड एसोसिएट (सीआईआईबी) भी हैं।

निदेशक मंडल

Board of Directors

Shri Arun Kumar Singh is currently the head of Department of Information Technology, Reserve Bank of India, Central Office Mumbai, spearheading technological development in the Bank, particularly, in the areas of Currency Management, Government Banking, Payment System, Cyber Security, Data Centre upgradation, Internal Applications, IT Infrastructure, etc.

He has had a wide and rich experience of working in RBI in various capacities in the field of Government Banking, Financial Inclusion, Non-Banking and Banking Supervision, Banking Regulation, Monetary Policy, Information Technology, etc. He was actively engaged in regulation and supervision of non-banking financial companies for long period. He has acted as Principal Inspecting Officer / Senior Supervisory Manager for various commercial banks and has actively participated in first Asset Quality Review (AQR) of banks as well as Risk-based Supervision (RBS) related processes and development. He was also involved in framing banking policies in various capacities. He has also served as nominee director on Regional Rural Bank and assisted in regulatory and development issues under monetary policy formulation process. Just before his current assignment, he was Regional Director for Rajasthan for three years [2019-22] and carried out his Central Banking responsibilities in the areas of currency management, financial inclusion, financial literacy, banking / non-banking development, Government banking, etc. in the state of Rajasthan.

Shri Arun Kumar Singh has done his Graduation in Economics and MBA in Finance and HR. He is also a Certified Associate of the India Institute of Banking (CAIIB).



श्री सूरज श्रीवास्तव

अंशकालिक गैर-सरकारी निदेशक

Shri Suraj Srivastava

Part-Time Non-Official Director

श्री सूरज श्रीवास्तव भारतीय सनदी लेखाकार संस्थान (आईसीएआई) के सह सदस्य हैं तथा विधि स्नातक (एलएलबी) भी हैं।

श्री श्रीवास्तव को कराधान एवं लेखा परीक्षा में चार्टर्ड एकाउंटेंट के रूप में 16 वर्षों से अधिक का कार्य अनुभव रहा है। मेसर्स बत्रा सपरा एंड कंपनी के भागीदार के रूप में, श्री श्रीवास्तव ने विभिन्न सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों, सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों और अन्य वैधानिक ऑडिट, समवर्ती ऑडिट और शाखा ऑडिट किए हैं।

श्री श्रीवास्तव ने आईसीएआई से सूचना प्रणाली ऑडिट (आईएसए) मूल्यांकन परीक्षण भी पूर्ण किया है।

Shri Suraj Srivastava is a Fellow Member of The Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) and also a Bachelor of Laws (LL.B.).

Shri Srivastava has a rich professional experience of over 16 years as a practicing Chartered Accountant in taxation and audit practice. As a partner of M/s Batra Sapra & Co., Shri Srivastava has done statutory audits, concurrent audits and branch audits of various Public Sector Banks, Public Sector Undertakings and other Companies.

Shri Srivastava has also completed Information Systems Audit (ISA) Assessment test from ICAI.



श्री लक्ष्मण एस उप्पर

अंशकालिक गैर सरकारी निदेशक

Shri Laxman S Uppar

Part-Time Non-Official Director

श्री लक्ष्मण एस उप्पर ने 21 मार्च, 2022 को यूनियन बैंक ऑफ इंडिया के निदेशक के रूप में कार्यभार ग्रहण किया है।

श्री उप्पर इंजीनियरिंग में स्नातक हैं। आप एक प्रसिद्ध शिक्षाविद, जनहितैषी और कर्नाटक क्लासिक एज्यूकेशन प्राइवेट लिमिटेड, धारवाड़ के संस्थापक हैं। आपने वर्ष 2012 में स्पर्धा स्पोर्टि पब्लिशर्स एवं प्रिंटेर्स प्राइवेट लिमिटेड की भी शुरुआत की है जो विभिन्न प्रतियोगी परीक्षाओं के लिए पुस्तकों एवं पत्रिकाएँ प्रकाशित करता है।

वर्तमान में आप क्लासिक इंटरनेशनल पब्लिक स्कूल और क्लासिक लिटल बड्स, क्लासिक पीयू एवं डिग्री कॉलेज, धारवाड़ के अध्यक्ष हैं।

श्री उप्पर अनाथालय केंद्रों, शैक्षणिक संस्थानों एवं धार्मिक संगठनों को दान प्रदान करने के साथ ग्रामीण एवं गरीब तबके के छात्रों की भी मदद कर रहे हैं।

श्री उप्पर को शैक्षिक एवं सामाजिक क्षेत्र में उनकी सेवाएँ प्रदान करने के लिए कई राष्ट्रीय स्तर के पुरस्कारों से भी सम्मानित किया गया है।

Shri Laxman S Uppar assumed the charge as the Director of Union Bank of India on March 21, 2022.

Shri Uppar has done Bachelor's in Engineering. He is a noted Educationist, Philanthropist and Founder of Karnataka Classic Education Private Ltd., Dharwad. He has also started Spardha Spoorti Publishers & Printers Pvt. Ltd., Dharwad in 2012, which publishes books and magazines for various competitive examinations.

Currently, he is the Chairman of the Classic International Public School and also Classic Little Buds, Classic PU & Degree College, Dharwad.

Shri Uppar besides giving donations to orphanage centres, educational institutions and religious organisations also helps students having rural and poor background.

Shri Uppar has been bestowed with many National level awards for his service to educational and social sector.



डॉ. जयदेव मद्गुला

शेयर धारक निदेशक

Dr. Jayadev Madugula

Shareholder Director

डॉ. जयदेव मद्गुला को दिनांक 28 जून, 2021 से तीन वर्ष की अवधि के लिए बैंक के शेयरधारक निदेशक के रूप में नियुक्त किया गया है। आपने कॉमर्स में स्नातकोत्तर और बिजनेस मैनेजमेंट में पीएचडी किया है। वर्तमान में, आप आईआईएम बेंगलूर में वित्त एवं लेखांकन के प्रोफेसर हैं।

डॉ. जयदेव को न केवल भारत की प्रमुख संस्थाओं में बल्कि विभिन्न विदेशी विश्वविद्यालयों में भी एक अतिथि प्रोफेसर के रूप में अध्यापन का पर्याप्त अनुभव है। आपने विभिन्न पुस्तकों का प्रकाशन किया है और राष्ट्रीय एवं अंतर्राष्ट्रीय पत्रिकाओं में आपने शोध संबंधी लेखों का प्रकाशन किया है तथा आपने शिक्षा के क्षेत्र में विभिन्न पुरस्कार एवं प्रशंसा अर्जित की है। आप 28 जून, 2018 से 27 जून, 2021 तक बैंक के शेयरधारक निदेशक के पद पर कार्यरत थे।

Dr. Jayadev Madugula has been elected as Shareholder Director of the Bank w.e.f. 28.06.2021 for a period of three years. He is Post Graduate in Commerce and Ph.D. in Business Management. Presently, he is Professor of Finance & Accounting at IIM, Bangalore.

Dr. Jayadev has rich experience of teaching not only in premier institutions in India but also as a Visiting Professor in various universities abroad. He has published various

निदेशक मंडल

Board of Directors

books and research articles in national and international journals and has won various awards and accolades in the field of education. He was the Shareholder Director of the Bank from June 28, 2018 to June 27, 2021.



श्रीमती प्रीति जय राव
शेयरधारक निदेशक

Smt. Priti Jay Rao
Shareholder Director

श्रीमती प्रीति जय राव कंप्यूटर विज्ञान में विशेषज्ञता के साथ आईआईटी मुंबई से एमएससी (गणित) हैं। आप व्यावसायिक मूल्य, प्रौद्योगिकी उन्नयन, मानव संसाधन और प्रक्रिया स्वचालन को बढ़ाने पर जोर देते हैं।

आपको सभी पाँच महाद्वीपों में स्थित ग्राहकों को विभिन्न आईटी सेवाएं प्रदान करने में 24 वर्षों का समृद्ध अनुभव प्राप्त है। विभिन्न कंपनियों में अपने कार्यकाल के दौरान, आपने आईटी टीमों का समर्थन, सॉफ्टवेयर सेवाएं सुपुर्दगी और बड़े पैमाने पर भर्ती, प्रशिक्षण और व्यापक कर्मचारी आधार को आत्मसात करने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है।

आपकी रुचि नेतृत्व कौशल में है जिसके लिए प्रौद्योगिकी के ज्ञान और विज्ञान दोनों की आवश्यकता होती है, जिसमें यह परिकल्पना करने की क्षमता होती है कि प्रौद्योगिकी संगठनात्मक गतिशीलता को कैसे प्रभावित कर सकती है ताकि संगठनों को प्रौद्योगिकी अपनाने में तेजी लाने में मदद मिल सके।

आप पिछले कई वर्षों से प्रौद्योगिकी सेवाओं और उत्पादों के विभिन्न पहलुओं से संबंधित सार्वजनिक और निजी कंपनियों के निदेशक मंडल की सदस्य हैं।

आप वंचित पृष्ठभूमि से योग्य प्रतिभाशाली युवा लड़कियों को वित्तीय सहायता, विशेष प्रशिक्षण, परामर्श, अन्य आवश्यक सहायता प्रदान करने के मिशन के साथ विभिन्न सीएसआर गतिविधियों में भी सक्रिय रूप से जुड़ी हुई है ताकि उन्हें मजबूत मूल्यों के साथ सशक्त, आत्मविश्वासी पेशेवरों के रूप में विकसित किया जा सके साथ ही आप आत्मजा फाउंडेशन की चेयरपर्सन और संस्थापक भी हैं।

Smt. Priti Jay Rao is M.Sc (Mathematics) from IIT Bombay with specialization in Computer Science. She is a passionate advocate of amplifying business value, leveraging Technology, Human Resources and Process Automation.

She has to her credit, 24 Years of diverse experience in building and delivering range of IT services for customers located across all the five continents. During her stint in various Companies, she played a pivotal role in supporting IT teams, delivering software services and managing large scale recruitment, training and assimilating large employee base.

She is inclined towards a leadership skill that requires both knowledge and vision of technology with the ability to envisage how technology might affect organizational dynamics to help organisations accelerate technology adoption.

She is the member of Board of Directors of Public and Private companies related to various aspects of technology services and products for last several years.

She is also actively engaged in CSR activities with being chairperson and founder of Aatmaja Foundation, with a mission to provide financial assistance, special coaching, counselling, other requisite support to deserving bright young girls from disadvantaged background to enable them to grow into empowered, confident professionals with strong values.

काॅर्पोरेट सूचना

प्रधान कार्यालय एवं केंद्रीय कार्यालय

यूनियन बैंक भवन,
239, विधान भवन मार्ग,
नरीमन पॉइंट, मुंबई - 400 021.

ग्लोबल लोकेशन नंबर (जीएलएन):

8904368511166

निवेशक सेवाएं प्रभाग

यूनियन बैंक भवन, 12 वीं मंजिल,
239, विधान भवन मार्ग,
नरीमन पॉइंट, मुंबई - 400 021.

रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रान्सफर एजेंट

डाटामैटिक्स बिजनेस सोल्यूशन लिमिटेड
यूनिट: यूनियन बैंक ऑफ इंडिया,
प्लॉट क्र. बी-5, पार्ट बी,
क्रॉस लेन, एमआईडीसी, मरोल,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई-400 093.

डिबेन्चर ट्रस्टी

आईडीबीआई ट्रस्टशिप सर्विसेस लिमिटेड
एशियन बिल्डिंग, ग्राउंड फ्लोर,
17, आर. कमानी मार्ग, बेलार्ड एस्टेट,
मुंबई - 400 001.

एक्सिस ट्रस्टी सर्विसेस लिमिटेड
एक्सिस हाऊस, दूसरी मंजिल, वाडिया इंटरनेशनल सेंटर,
पांडुरंग बुधकर मार्ग, वर्ली, मुंबई - 400 025.

कंपनी सचिव

एस.के. दाश

सेक्रेटेरियल ऑडिटर्स

बी दुर्गाप्रसाद राय
पेशेवर कंपनी सचिव

Corporate Information

Head Office & Central Office

Union Bank Bhavan,
239, Vidhan Bhavan Marg,
Nariman Point, Mumbai - 400 021.

Global Location Number (GLN)

8904368511166

Investor Services Division

Union Bank Bhavan, 12th Floor,
239, Vidhan Bhavan Marg,
Nariman Point, Mumbai - 400 021.

Registrar & Share Transfer Agent

Datamatics Business Solutions Limited
Unit: Union Bank of India
Plot No. B-5, Part B,
Cross Lane, MIDC, Marol,
Andheri (E), Mumbai - 400 093

Debenture Trustees

IDBI Trusteeship Services Limited
Asian Building, Ground Floor,
17, R. Kamani Marg, Ballard Estate,
Mumbai - 400 001

Axis Trustee Services Limited

Axis House, Second Floor,
Wadia International Centre,
Pandurang Budhkar Marg, Worli
Mumbai - 400 025

Company Secretary

S. K. Dash

Secretarial Auditor

B. Durgaprasad Rai
Company Secretary in Practice

सांविधिक केंद्रीय लेखा परीक्षक/Statutory Central Auditors

मेसर्स आर जी एन प्राइस कं.

सनदी लेखाकार
M/s R G N Price & Co.
Chartered Accountants

मेसर्स सारडा पारीख एलएलपी

सनदी लेखाकार
M/s Sarda & Pareek LLP
Chartered Accountants

मेसर्स सी आर सागदेव कं.

सनदी लेखाकार
M/s C R Sagdeo & Co.
Chartered Accountants

मेसर्स पी वी ए आर एसोसिएट्स

सनदी लेखाकार
M/s P V A R & Associates
Chartered Accountants

मेसर्स गोपाल शर्मा कं.

सनदी लेखाकार
M/s Gopal Sharma & Co.
Chartered Accountants

मेसर्स एन बी एस कं.

सनदी लेखाकार
M/s N B S & Co.
Chartered Accountants

यथा/As on 31.03.2022

मुख्य सतर्कता अधिकारी/मुख्य महाप्रबंधक Chief Vigilance Officer/Chief General Manager

मुख्य सतर्कता अधिकारी

श्री उमेश कुमार सिंह

Chief Vigilance Officer

Shri Umesh Kumar Singh

मुख्य महाप्रबंधक

श्री एस. के. मोहापात्रा

श्री सुंदरा प्रसाद एस.वी.एस.

श्री अशोक चन्द्र

श्री के. भास्कर राव

श्री एम. वी. बालासुब्रमण्यम

श्री ए. के. विनोद

श्री पी. सत्यनारायण

श्री लाल सिंह

श्री सी. एम. मिनोचा

श्री वी बी रेड्डी

श्री प्रवीण शर्मा

श्री अभिजीत बसाक

श्री शैलेश कुमार सिंह

श्री बी एस वेंकटेश

Chief General Manager

Shri S.K. Mohapatra

Shri Sundara Prasad S.V.S.

Shri Ashok Chandra

Shri K. Bhaskara Rao

Shri M V Balasubramanyam

Shri A K Vinod

Shri P. Satyanarayana

Shri Lal Singh

Shri C. M. Minocha

Shri V. B. Reddy

Shri Pravin Sharma

Shri Abhijit Basak

Shri Shailesh Kumar Singh

Shri B S Venkatesha

यथा/As on 31.03.2022

महा प्रबंधक /General Manager

श्री एस. एन. कौशिक	Shri S. N. Kaushik	श्री बी. श्रीनिवास शेटी	Shri B. Srinivasa Setty
डॉ. के. एल. राजु	Dr. K. L. Raju	श्री आर. रतीष	Shri R. Ratheesh
श्री एम. वेंकटेश	Shri M. Venkatesh	श्री अमरेन्द्र कुमार	Shri Amarendra Kumar
श्री लक्ष्मीनारायण रथ	Shri Laxminarayan Rath	श्री एम. वेंकटेश्वर स्वामी	Shri M. Venkateswara Swamy
श्री बी. श्रीनिवास राव	Shri B. Sreenivasa Rao	श्री बिनोद कुमार पटनायक	Shri Binod Kumar Pattanaik
श्री के. टी. वेणुमाधव	Shri K. T. Venumadhav	श्री ज्ञान रंजन सारंगी	Shri Gyana Ranjan Sarangi
श्री के.एस.डी.एस.वी. प्रसाद	Shri K.S.D.S.V. Prasad	श्री राम कुमार जगलान	Shri Ram Kumar Jaglan
श्री योगेन्द्र सिंह	Shri Yogendra Singh	श्री आर.पी. शिवाराम	Shri R. P. Sivaram
श्री बी. उमा शंकर	Shri B. Uma Sankar	श्री एस.के. दाश	Shri S. K. Dash
श्री जगमोहन सिंह	Shri Jagmohan Singh	श्री आर.एल. पट्टनायक	Shri R.L. Pattanayak
श्री डी. चन्द्र मोहन रेड्डी	Shri D. Chandra Mohan Reddy	श्री नवीन जैन	Shri Naveen Jain
श्री एस. वी. वीजू	Shri S.V. Biju	श्री एम. बाबू रवींद्र	Shri M. Babu Ravindra
श्री सी. वी. रघुनाथ	Shri C.V. Raghunath	श्री सुमित श्रीवास्तव	Shri Sumit Srivastava
श्री टाटा वेंकट वेणुगोपाल	Shri Tata Venkat Venugopal	श्री भालचंद्र रमन राव अकोलकर	Shri Bhalchandra Raman Rao Akolkar
श्री आर. प्रधान	Shri R. Pradhan	श्री आलोक कुमार	Shri Alok Kumar
श्री एस. सी. तेली	Shri S. C. Teli	श्री कबीर भट्टाचार्य	Shri Kabir Bhattacharya
श्री अनिल कुरील	Shri Anil Kuril	श्री संजय नारायण	Shri Sanjay Narayan
श्री प्रमोद कुमार सोनी	Shri Pramod Kumar Soni	श्री जी. के. सुधाकर	Shri G.K. Sudhakar
श्री अरुण कुमार	Shri Arun Kumar	श्री नवनीत कुमार	Shri Navneet Kumar
श्री सुदर्शन भट	Shri Sudarshana Bhat	श्री सी. वी. मंजुनाथ	Shri C. V. Manjunatha
श्री राजीव मिश्रा	Shri Rajiv Mishra	श्री आर. विश्वेश्वरन	Shri R. Viswesvaran
श्री प्रफुल्ल कुमार सामल	Shri Prafulla Kumar Samal	श्री सर्वेश रंजन	Shri Sarvesh Ranjan
श्री प्रमोद कुमार गुप्ता	Shri Pramod Kumar Gupta	श्री बी. जानकी राम	Shri B. Janaki Ram
श्री पवन कुमार दास	Shri Pawan Kumar Das	श्री विकास कुमार	Shri Vikash Kumar
श्री ए. आर. राघवेन्द्र	Shri A. R. Raghavendra	श्री आर.एल. मीणा	Shri Roop Lal Meena
श्री पी. रामा कृष्ण चौधरी	Shri P. Rama Krishna Chowdary	श्री मनोज कुमार	Shri Manoj Kumar
श्रीमती एस. अन्नपूर्णा	Smt. S. Annapurna	श्री गोकुलानंद दास	Shri Gokulananda Das
श्री एम. एच. पद्मनाभम	Shri M. H. Padmanabham	श्री राजीव शर्मा	Shri Rajiv Sharma
श्रीमती बीना वाहिद	Smt. Beena Vaheed	श्री अरुण कुमार	Shri Arun Kumar